renovatur, oblata dona panis et vini, fidelium pietati coniuncta, 

quiddam conferunt, pro quo aliud nequit substitui, siquidem 

per consecrationem sacerdotis sacrae species efficiuntur. Hoc 

etiam clare patescit ex gestu sacerdotis eucharisticam profe

rendis precem at maxime in ipsa consecratione deindeque 

cum Sancti Sacrificii celebrationem eiusque participationem 

comitatur huius rei conscientia : « magister adest et vocat te ».52 

Quae Domini vocatio ad nos per ipsius Sacrificium directa rese

rat corda, ut, per mysterium Redemptionis nostrae mundata, 

cum eo se conglutinent in eucharistica communione quae vi

cissim illi participationi Missae attribuit pondus maturum 

ac plenum humanamque obligans vitam : « Intendit vero Eccle

sia ut fideles non solummodo immaculatam hostiam offerant sed 

etiam seipsos offerre discant, et de die in diem consummentur, 

Christo mediatore, in unitatem cum Deo et inter se, ut sit tan

dem Deus omnia in omnibus ».53 

Oportet ergo convenitque ut nova, impensa institutio im

pertiatur eo consilio ut omnes divitiae, quae in liturgia conti

nentur, aperiantur. Liturgica enim renovatio post Concilium 

50 Cf. Conc. Oecum. Trident., Sessio XXII, c. 1: Conciliorum Oecumenicorum 
Decreta, Bologna 1973, pp. 732 s. 

51 Col. 2, 14. 
52 Io. 11, 28. 
53 Institutio Generalis Missalis Romani, n. 55 f: Missale Romanum, ed. mem., p. 40. 
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Vaticanum II effecta addidit maiorem, ut ita loquamur, visi-
bilitatem sacrificio eucharistico. Missis aliis rebus, ad eam 
conferunt verba eucharisticae precis a celebrante pronuntiata 
voce elata praesertimque consecrationis verba et congregatio
nis acclamatio continuo post elevationem. 

Quae omnia si gaudio nos replent, reminisci tamen etiam 
decet mutationes illas novam flagitare conscientiam maturita-
temque spiritalem non solum a celebrante, potissimum hodie 
cum « versus populum » celebrat, sed ab ipsis pariter fidelibus. 
Maturescit autem et increscit eucharisticus cultus cum precis 
eucharisticae verba ac nominatim consecrationis magna cum 
humilitate ac simplicitate ita efferuntur ut intellegi possint, se
cundum suam sanctitatem, modo pulchro et digno; cum actus 
hic primarius eucharisticae liturgiae sine festinatione fit, cum 
opera vere datur tali collecti animi attentioni ac pietati tali ut 
participes sentiant mysterii excelsitatem, quod peragitur, idque 
se gerendi ratione ostendant. 

III 

BINAE DOMINI MENSAE COMMUNEQUE 
ECCLESIAE BONUM